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با شدت گرفتن درگیری های سودان 
در آغاز دومین هفته این آشوب ها و 
رسیدن آمار کشته شدگان این وقایع 
به بیش از 400 نفر، دیپلمات های 
امریکا و فرانسه از این کشور گریختند.
به گزارش خبرگزاری فرانس پرس، 
روز گذشته نظامیان امریکا با چندین 
بالگرد نظامی کارکنان سفارت این 
کشور در خارطوم را که این روزها 
تبدیل به صحنه کشتارها شده است، 
از وضعیت جنگی سودان فراری دادند. 
از  امریکایی  دیپلمات های  خروج 
پایتخت سودان در حالی انجام شد 
که همزمان جو بایدن، رئیس جمهور 
امریکا در سخنانی با تأیید خبر بازگشت 
دیپلمات های کشورش از سودان، از 
طرفین درگیر در این نبردها خواست، 
هر چه سریعتر آتش بسی را اعلام 

 . کنند
او خشونت های مرگبار در سودان 
را محکوم کرد اما راهکاری عملی 
از سوی واشنگتن ارائه نکرد. بنا بر 
گزارش ها، عملیات فراری دادن حدود 
100 دیپلمات امریکایی از سودان را 100 
نیروی ویژه این کشور انجام دادند. 
این عملیات از خاک جیبوتی صورت 
گرفت و در کمتر از یک ساعت هیچ 
دیپلمات امریکایی در سودان باقی 

. ند نما
ساعتی پس از خروج دیپلمات های 

امریکایی، وزارت خارجه فرانسه نیز 
خبر داد، عملیاتی را برای نجات جان 
این کشور  دیپلمات های خود در 
آفریقای شمالی آغاز کرده است. 
فرانسه مدعی شده در تلاش است 
در این عملیات جدا از فراری دادن 
دیپلمات های خود، به شهروندان 
این کشور و همین طور سایر کشورهای 
اروپایی نیز که در آشوب سودان گیر 

افتاده اند، کمک کند.
پیش از این دو کشور، عربستان نیز 
روز شنبه در عملیاتی با کشتی حدود 
150 شهروند از ملیت های مختلف را 
از سودان فراری داده و به کشور خود 
برده بود. گفته شده است، 91 نفر 
از آنان شهروند عربستان و 66 نفر از 
کشورهای دیگر هستند. کره جنوبی و 
ژاپن و همین طور شماری از کشورهای 
اتحادیه اروپا نیز اعلام کرده اند، در 
صدد خارج کردن شهروندان خود از 
سودان هستند. این در حالی است 
که نبردها بین ارتش و شبه نظامیان 
سودان در آغاز دومین هفته این 
درگیری ها شدت یافته و مردم در 
خیابان ها شاهد جنگی تمام عیار 
هستند که در آن طرفین با تانک به 
سمت یکدیگر شلیک می کنند و فضای 
فرودگاه بین المللی خارطوم نیز متأثر 

از همین درگیری ها است.
 

امیدهای واهی به آتش بس
در حالی که تصور می شد، طرفین 
این نزاع شامل عبدالفتاح برهان از 
یک سو و محمد حمدان دقلو معروف 
به حمیدتی از سوی دیگر باتوجه به 
تعطیلات عید فطر و پایان ماه مبارک 

رمضان به این بهانه آتش بس اعلام 
کنند و مردم سودان را از وحشتی که 
گرفتار آن شده اند، رها کنند، هیچ 
تعهدی به آتش بسی که در پایان 
هفته پیش اعلام شده بود، مشاهده 
نشد و درگیری ها حتی در روز عید 
فطر نیز در سراسر پایتخت با شدت 
تمام ادامه یافت. الان بوسول، از گروه 
بحران های بین المللی در گفت و گو با 
فرانس پرس، با ابراز تأسف از وضعیت 
جنگی سودان گفت: »متأسفانه تمرکز 
اصلی برای آتش بس عید فطر در 
سودان، فقط روی خروج شهروندان 
خارجی بود، نه کمک های انسانی و 

دیپلماسی صلح.«
بنابر این گزارش کشورهای غربی 
ج کردن  در شرایطی تنها به خار
دیپلمات ها و شهروندان خود فکر 
می کند که شدت درگیری ها و به 
عبارتی جنگ به گونه ای است که 

حبس  خود  خانه های  در  مردم 
شده اند و برق در مناطق وسیعی از 
پایتخت سودان قطع شده است. 
طوری که زندگی بیش از 5 میلیون 
ساکن این شهر در هوای گرم این 
روزهای خارطوم به خطر افتاده است. 
بسیاری از مردم گاه جان خود را به 
خطر می اندازند تا بتوانند قرصی نان 
و یا اندکی آب برای خانواده های خود 
پیدا کنند. یکی از آنان به خبرنگار 
فرانس پرس گفته است: »ما در 
تاریکی مطلق زندگی می کنیم. نه آب 
داریم، نه برق. دیگر فقط دست به 
دعا برداشته و از خدا می خواهیم که 

به ما کمک کند.«
بنا بر گزارش سازمان ملل در یک 
هفته اخیر بیش از 420 نفر در سودان 
کشته شده و 3 هزار و 700 نفر زخمی 
شده اند و هیچ چشم انداز روشنی برای 

پایان درگیری ها مشاهده نمی شود.

خارطوم در تاریکی فرو رفته است

فرار دیپلمات های امریکایی و فرانسوی از سودان
افریقا

لاله مهرزاد
خبرنگار
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دانمارک از سوریه و عراق 
خارج می شود

ضرر سنگین تحریم های 
امریکا بر پیکر ونزوئلا

معاون رئیس جمهور ونزوئلا 
گفت که زیان این کشور از 
از  شده  اعمال  تحریم های 
 232 از  بیش  امریکا  سوی 
زمانی  بازه  در  دلار  میلیارد 
هشت سال گذشته است. به 
گفته رودریگز، ایالات متحده 
که بیش از 20 هزار تحریم 
علیه 35 کشور اعمال کرده 
است، »در جنگ اقتصادی یا 
مسلحانه با کل جهان است.«

وزارت دفاع دانمارک اعلام کرد 
که همه نظامیان خود را از 
عراق و سوریه خارج می کند تا 
آنها را برای مقابله با تهدیدهای 
نظامی در مجاورت مرزهای 

خود به کار بگیرد. 
به گزارش اسپوتنیک، وزارت 
دفاع دانمارک تأکید کرده 
است، این دو کشور دیگر 
نیازی به مشارکت ما ندارند. 
کارشناسان نظامی این کشور 
از سال 2016 تاکنون در عراق و 

سوریه حضور داشتند.

این روزها با چت جی پی تی، این 
سؤال در اذهان مردم بیش از هر 
زمان دیگری شکل گرفته است که 
آیا باید به هوش مصنوعی اعتماد 
کرد یا خیر؟ و اینکه آیا ادامه این 
روند، چه نتایجی برای بشر خواهد 
داشت. این سؤالات در دولت ها 
هم وجود دارد و به خاطر همین 
واکنش های متفاوتی از سوی 
دولت ها به هوش مصنوعی دیده 

. می شود

دورنمااخبار

رابرت اف کندی جونیور از خاندان 
جان اف کندی، سی و پنجمین 
رئیس جمهور امریکا با نطقی سراسر 
انتقاد از جو بایدن و سیاست های او 
برای مداخله در جنگ اوکراین، در 
جمع هوادارانش در بوستون، نامزدی 

در رقابت های 2024 را اعلام کرد تا 
پس از بیش از 5 دهه تلاش نافرجام 
پدرش برای ورود به کاخ سفید به 
طور رسمی وارد صحنه مبارزه قدرت 

در ایالات متحده شود.
به گزارش هیل، سیاستمدار 69 ساله 
کالیفرنیایی پسر رابرت اف کندی، 
سناتور ترور شده امریکا و برادرزاده 
جان اف کندی، رئیس جمهور این 
کشور است که در دو سال گذشته 
به خاطر کمپین های جنجالی ضد 
واکسن خود به سوژه رسانه های 
امریکایی بدل شده بود و حالا نیز 

این امر دستاویزی برای رسانه های 
برجسته دموکرات شده است تا از 
این راه بتوانند بخت او برای پیروزی 
در رقابت انتخابات ریاست جمهوری 
آتی کشورش را کاهش داده و سابقه 

خانوادگی اش را نیز بی اثر کنند.

آغاز کوبنده
نخستین سخنرانی رابرت اف کندی 
جونیور پس از اعلام رسمی نامزدی اش 
نشان داد او حاضر نیست به این سادگی 
میدان را به رقبایش ببازد و در همان 
کمپین ابتدایی، شمشیر را برای رقبا 

از رو بست و با نطقی سراسر انتقاد 
گفت: »مأموریت من در 18 ماه آینده 
تا انتخابات و در طول ریاست جمهوری، 
پایان دادن به فساد و قدرت انحصاری 
است که کشور را در معرض نوع 
جدیدی از فئودالیسم انحصارطلبانه 
قرار داده است. در برهه فعلی دوقطبی 
امریکا به سمی خطرناک تر از جنگ 
داخلی بدل شده است.«وی در ادامه با 
انتقاد از سرمایه گذاری های سرسام آور 
در جنگ اوکراین، افزود: »این شرایط، 
ما را در وضعیت جنگی قرار داده و 
ورشکستگی  معرض  ر  د بانک ها 

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

از زمان آغاز جنگ اوکراین به این 
سو، فرانسه در جهتی بی سابقه 
حرکت کرده است و تلویزیون 
رسمی و روزنامه های این کشور 
درباره دلایل و وجوه مختلف این 
جنگ درست مانند هم پیمان 
دیرین خود، امریکا گزارش 
کرده اند که البته قابل انتظار 
بود. اما نکته قابل توجه این 
است که در این کشور 11 درصد 
مردم ولادیمیر پوتین و اقدامات 

او را تأیید می کنند.

nbc

 در حال حاضر 
14 درصد رأی 

دهندگان امریکایی 
از نواده جان اف 

 کندی حمایت 
می کنند

بازی با کارت 
کندی ها

هستند. بنا به اعلام دولت، 30 میلیون 
نفر در حال حاضر مجبور به کاهش 
هزینه های رفاهی و غذایی تا 90 درصد 
شده و حدود 15 میلیون نفر نیز از 
پوشش درمانی خارج شده اند. اما 
همزمان دولت 300 میلیون دلار به بانک 
ورشکسته سیلیکون ولی تزریق کرده و 
شرح هزینه هایش در جنگ اوکراین 
را به 113 میلیارد دلار رسانده است، آن 
هم در شرایطی که بودجه تخصیص 
یافته کشور به مسائل زیست محیطی 12 
میلیارد و مسائل درمان و پیشگیری تنها 
11 میلیارد دلار است. علاوه بر این 57 
درصد شهروندان امریکایی برای شرایط 
اضطراری حتی یک هزار دلار ندارند.«
کندی با اشاره به گرانی مواد غذایی 
در امریکا خاطرنشان کرد: »در حالی 
که یک چهارم مردم کشور گرسنه 
هستند، قیمت کالاهای اساسی مانند 
غ، لبنیات و شیر نسبت به دو سال  مر
قبل 76 درصد گران تر شده است. این 
شرایط و تبدیل دموکراسی به سلطه 
انحصارطلبی، نیاز ما به خلاصی از 
سلطه دولت انحصارطلب را بیش از 

گذشته نمایان کرده است.«

واقعیت وارونه
 او همچنین استدلال مقامات امریکایی 
درباره علت مداخله در جنگ اوکراین را 
قبول ندارد و معتقد است: »همان طور 
که می دانید گرچه پسرم برای جنگ به 
اوکراین اعزام شده اما من درست مثل 
دیپلمات های عالیرتبه کشور همچون 
هنری کیسینجر، جک متلاک و لری 
ویلکینسون بر این باورم که جنگ 
اوکراین یکی از بزرگترین مشکلات 
کشور ما است چراکه از بعد ژئوپلیتیکی، 
نزدیکی بیشتر روسیه و چین به یکدیگر، 
اتفاقی تلخ را برای کشور ما رقم می زند. 
بنابراین شاید یکی از دلایل جنگ ما 
در اوکراین حمایت از مردم این کشور 
عنوان شود اما واقعیت آن است 
همان طور که لوید آستین، وزیر دفاع 
گفته است هدف خسته کردن روسیه 
است. بایدن هم تأکید کرده که ما در 
اوکراین می جنگیم تا ولادیمیر پوتین را 
از قدرت برداریم. پس اگر دلایل جنگ 
ما در اوکراین اینها باشد، یعنی ما شمار 
زیادی از اوکراینی ها را به عنوان سربازان 
جنگ نیابتی دو ابرقدرت به کشتن 
داده ایم. پس آنچه تا به حال درباره 

جنگ گفته شده، درست نیست.«
به نوشته فارس، وی در ادامه به 
سیاست های نادرست گذشته امریکا 
نیز تاخت و گفت: »ما داعش را ایجاد 
کردیم. ما دو میلیون آواره را روانه اروپا 
کردیم و زمینه ساز بی ثباتی دموکراسی 
در آنجا شدیم که منجر به برگزیت شد. 
ما 16 هزار میلیارد دلار برای تعطیلی های 
کرونایی هزینه کردیم و هیچ حاصلی 
جز نابودی طبقه متوسط نداشت و باید 

به این وضعیت خاتمه دهیم.«

پیروزی پر تردید
گرچه هنوز جو بایدن، نامزدی اش 
برای دوره دوم ریاست جمهوری را به 
طور رسمی اعلام نکرده است اما 
رابرت اف کندی جونیور در بدو ورود 14 
درصد رأی دهندگان او را با خود همراه 

کرده است. 
به نوشته هیل، نگاهی به گذشته 
یعنی 12 دسامبر 1974 نشان می دهد، 
جیمی کارتر فرماندار جورجیا زمانی 
برای ریاست جمهوری کاندیدا شد 
که حتی همین 14 درصد حامی را نیز 
نداشت و نه فقط سیاستمداران که 
رسانه ها و دانشگاهیان نیز هرگز او را 
به عنوان گزینه جدی ریاست جمهوری 
به شمار نمی آوردند. اما کارتر توانست 
سی ونهمین رئیس جمهور امریکا شود. 
بنابراین در این میان گرچه برخی 
اعضای خانواده کندی مخالف او هستند 
اما شکی نیست که میلیون ها امریکایی 
که پدر و عموی او را تحسین می کردند، 
در برهه فعلی او را کسی می دانند که 
برای نجات مردم از ناامیدی به میدان 
آمده و می توان به او اعتماد کرد. 
همین امر نیز می تواند سناریوی 50 
سال پیش کارتر را برای رابرت 69 ساله 
پررنگ کرده و شانس پیروزی او را بالا 
 ببرد. از سوی دیگر به باور کارشناسان 
یو اس ای تودی، سوابق اف کندی 
جونیور نشان می دهد که او در بسیاری 
موارد نیز همسو با ترامپ و هوادارانش 
عمل کرده است و اینکه بتواند تا 18 ماه 
آینده تعدادی از آرای قرمز را به آبی بدل 
کند بعید نیست. در واقع رأی دهندگان 
امریکایی علاوه بر سال 1976، در سال 
2016 نیز نتیجه ای غیرقابل پیش بینی 
را رقم زده اند و تکرار این شرایط دور از 
ذهن برای رابرت اف کندی جونیور نیز 

محال نخواهد بود.

 رابرت اف کندی جونیور با رسمی کردن رقابتش با بایدن
سیاست های امریکا را به چالش کشید

خطرناک تر از جنگ داخلی 

امریکن کنسروتیو
امریکا

اکونومیست
بریتانیا

 مارین لوپن رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه با بیان اینکه کشورش 
اکنون »بیشتر به یک دموکراسی شکست خورده« شبیه است، گفت که روابط میان 

امانوئل مکرون رئیس جمهور و مردم فرانسه کاملاً ازهم  پاشیده است.
به گزارش اسپوتنیک، لوپن گفت که مکرون به دلیل امتناع از گوش دادن به 
خواست مردم و اصرار برای اصلاحات قانون بازنشستگی، باعث برانگیختن خشم 
آنها شده است. او تأکید کرد: »معتقدم امروز روابط میان مکرون و مردم فرانسه 
بطور کامل ازهم  پاشیده است. او به دلیل بی احترامی به خواست مردم محبوبیتش 
را از دست داد. او باید وقتی مردم گفتند اصلاحاتش را نمی خواهند، طرحش را کنار 
می گذاشت.«  این در حالی است که نتایج نظرسنجی مؤسسه BVA نشان می دهد 
که محبوبیت مکرون پس از اصرار او برای اصلاحات یاد شده به 26 درصد کاهش 
یافته است. هفته پیش پس از تصویب اصلاحات قانون بازنشستگی، اتحادیه های 
کارگری با تحقیرآمیز خواندن این اقدام، خشم خود را از تصویب آن ابراز کردند اما 
مکرون مجدداً در دفاع از طرح خود گفت که کمی بیشتر کار کردن مانند همه 

همسایگان اروپایی مان، به مفهوم ایجاد ثروت بیشتر برای کل کشورمان است.

آندری ملنیک معاون وزیر خارجه اوکراین خواستار افزایش 10 برابری 
کمک های نظامی به کی یف شد و گفت: کشور های غربی از »خط قرمزهای 
مصنوعی« عبور کنند. به گزارش ایرنا، ملنیک در توئیتی نوشت: »ما از 
متحدانمان بخاطر کمک های نظامی ممنون هستیم؛ اما این کمک ها کافی 
نیست. اوکراین برای آنکه در سال جاری به تهاجم روسیه پایان بدهد به 10 

برابر ]تسلیحات[ بیشتر نیاز دارد.«
وی که پیشتر سفیر اوکراین در آلمان بود، افزود: »بنابراین، ما از شرکایمان 
می خواهیم که از همه خط قرمزهای مصنوعی عبور کرده و یک درصد از 
تولید ناخالص داخلی خود را به تحویل سلاح ]به اوکراین[ اختصاص دهند.«

پیشتر بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان گفته بود: »زمانی که دیگر 
سلاح به اوکراین ارسال نشود، همان روز شکست و پایان اوکراین است و 
مادامی که لازم باشد به این کشور سلاح ارسال خواهیم کرد.« با این حال 
بسیاری از مقامات اروپا و امریکا از محدود بودن منابع خود برای ارسال به 

اوکراین خبر داده اند.

درخواست های پایان ناپذیر اوکراین از غربلوپن: دموکراسی در فرانسه شکست خورده است


